Янегское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(шестое (очередное)заседание второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  15  марта  2010 года   № __42____

О состоянии  и мерах  по  укреплению

общественного  порядка на территории

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области

        Заслушав и обсудив  доклад  старшего участкового уполномоченного милиции ВЫСОЦКОГО М.В. и содоклад   инспектора по делам несовершеннолетних СОЛОВЬЕВА А.Ю.,  о состоянии  и охране безопасности  и правопорядка  Совет  депутатов отмечает, что  на территории  Янегского сельского поселения  осуществляется  необходимый  комплекс мероприятий, направленный  на обеспечение  общественного порядка и общественной безопасности.

        В 2009  году на территории  Янегского сельского поселения не было допущено  чрезвычайных происшествий и массовых  беспорядков. В целом  обеспечен  правопорядок при проведении  общественно-политических  и культурно-массовых   мероприятий.

         За счет  проводимой профилактической  работы  снизилось количество  преступлений  лицами, ранее  совершавшими  преступления, снизилось  количество преступлений совершенных  в состоянии  алкогольного  опьянения. Несовершеннолетними совершено  _5__ преступлений  - на _2___  меньше  чем  в 2008  году.

               Вместе  с тем в 2009 году в поселении  произошёл рост краж чужого имущества,  незаконных  порубов леса, необходимо продолжить работу  по выявлению  каналов и распространителей  нелицензированной  спиртосодержащей  продукции.

       Совет  депутатов  муниципального образования  Лодейнопольский муниципальный  район Ленинградской области р е ш и л:
1. С целью  стабилизации  оперативной  обстановки на территории  Янегского сельского поселения   рекомендовать старшему участковому уполномоченому милиции ВЫСОЦКОМУ М.В. :
1.1.  Во взаимодействии  с другими  правоохранительными  органами, заинтересованными  службами и ведомствами, с привлечением сил общественности реализовать  комплекс мероприятий,  направленный  на предупреждение  и противодействие  имущественным преступлениям.
1.2.  Проводить  мероприятия антитеррористической  направленности  в целях профилактики и пресечения  диверсионно-террористических актов и  экстремистских проявлений.

1.3.Принять действенные меры по  пресечению  незаконных  порубов  леса.

1.4.  Продолжить  выполнение  мероприятий по выявлению и к привлечению  к ответственности  лиц, занимающихся незаконным  сбытом алкоголя (его суррогатов) на дому.

1.5.  Принять  действенные  меры  по качественному  подбору  и комплектованию  составов добровольных  народных  дружин.

2.  Контроль  за исполнением  данного  решения  возложить  на постоянную комиссию  по социальным вопросам.

3. Решение  вступает  в силу  с момента  его  принятия.

Глава  поселения                                     Л.В. Чиж